
 

 

 

 

 
 

HOTĂRÂREA NR.102 
DIN 04.11.2021 

 
PRIVIND  APROBAREA  ORDINEI DE ZI A ŞEDINŢEI EXTRAORDINARE A 

CONSILIULUI  LOCAL ŞIMAND DIN DATA  DE 04.11.2021 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţa sa extraordinară convocată de 
îndată la data de 04.11.2021 
Având în vedere: 

- prevederile art.134 alin.(4) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- votul „pentru” a 11 consilieri, din cei 13 în funcţie, fiind prezenţi 11 consilieri.   
În temeiul art. 139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
ART.1. - Se aprobă  ordinea de zi a şedinţei extraordinare a Consiliului Local Şimand din 
data de 04.11.2021.  
 

ORDINE DE ZI: 
 
1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINEI DE ZI A ŞEDINŢEI 
EXTRAORDINARE DIN DATA DE 04.11.2021.  
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI-VERBAL AL 
ŞEDINŢEI ORDINARE DIN DATA DE 30.09.2021. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI-VERBAL AL 
ŞEDINŢEI EXTRAORDINARE DIN DATA DE 27.10.2021. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
4. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND DESEMNAREA REPREZENTANTULUI 
CONSILIULUI LOCAL ŞIMAND ÎN COMISIA DE EVALUARE A PROBEI DE 
INTERVIU LA CONCURSUL PENTRU OCUPAREA FUNCȚIEI DE DIRECTOR AL 
ȘCOLII GIMNAZIALE ȘIMAND. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
5. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA DEZLIPIRII TERENULUI 
EXTRAVILAN, ÎNSCRIS ÎN C.F. NR. 310114 ŞIMAND, ÎN SUPRAFAȚĂ DE 10138 
MP. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
6. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PLANULUI URBANISTIC DE 
DETALIU” AMPLASARE CLĂDIRE SPAȚII DE CAZARE PENTRU MUNCITORI 
AGRICOLI, BENEFICIAR POPA SIMONA”. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ŞIMAND 

CONSILIUL LOCAL 

 



7.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ACORDAREA UNUI MANDAT SPECIAL 
REPREZENTANTULUI CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI ȘIMAND ÎN ADUNAREA 
GENERALĂ A ASOCIAŢILOR ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ 
DE TRANSPORT PUBLIC ARAD PRIVIND MODIFICAREA STATUTULUI 
ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ DE TRANSPORT PUBLIC 
ARAD. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
8.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND MANDATAREA ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE 
INTERCOMUNITARĂ DE TRANSPORT PUBLIC ARAD ÎN VEDEREA ATRIBUIRII 
GESTIUNII SERVICIULUI DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL DE PERSOANE, PE 
RAZA ADMINISTRATIV-TERITORIALĂ A ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE 
INTERCOMUNITARĂ DE TRANSPORT PUBLIC ARAD, AVIZAREA CAIETULUI DE 
SARCINI ȘI REGULAMENTULUI SERVICIULUI PUBLIC DE TRANSPORT 
PERSOANE ÎN CADRUL ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ DE 
TRANSPORT PUBLIC ARAD ȘI MODIFICĂRII CONTRACTULUI DE DELEGARE A 
GESTIUNII SERVICIULUI DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL NR. 704/02.12.2019. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
9.DIVERSE. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
ART.2. - Prezenta hotărâre se comunică cu:  
-Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ. 
 
          

      
Preşedinte de şedinţă,                       Avizat de legalitate, 

               Petrița Ștefănuț                                    Secretar general,  
                     Brîndaş Lavinia 
 


